AUTORA: HELENITA TURCI
PROJETO DE LEI Nº 173/01

LEI Nº 5.724
De 03 de dezembro de 2001

Projeto de Lei nº 173/01
Autor: Vereadora Helenita Turci

Acrescenta Parágrafo Único, ao Artigo 1º, da
Lei nº 4.563, de 20 de outubro de 1995, que
estabelece a obrigatoriedade de serem
franqueados ao consumidor, a cozinha e
outras dependências de restaurantes, hotéis
e similares, sediados no Município de

Araraquara.

) ARARAQUA O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
| de a RA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e

de o tubr Artigo 1º - Ao Artigo 1º, da Lei nº 4.563, de 20

Jo COnsur de 1995, que estabelece a obrigatoriedade de serem franqueados
pilares dor, a cozinha e outras dependências de restaurantes, hoteis e
SFágrafo DOS no Município de Araraquara, fica acrescentado o seguinte

Artigo 19“uses
SStab s Ini - É obrigatório nos

Ele “Parágrafo UnicoSen: SM oo9 Intes dizeres a que se refere este artigo à afixação de cartazes com OS

|

a data de sua
Esta lei entra em vigor n